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INTERVJUUD TIBUTARE 49. LENNU LASTEGA 
 

Igal aastal toimub kooliminejatega üks tore intervjuu, kus lapsed räägivad lasteaiast. Intervjuud 

olid päris huvitavad. Noppida sai neist välja palju kasulikku, mida just lapsed märkavad ja 

arvavad. 

 

Naksid:  

https://lingid.ee/Otto-ja-Marcus  

https://lingid.ee/Iris-Elise-ja-Hans-Gregor 

https://lingid.ee/Federica-ja-Oliver 

https://lingid.ee/Emily-ja-Robert 

https://lingid.ee/Herta-Eliis-ja-Krister 

https://lingid.ee/Loviise-ja-Jarco 

https://lingid.ee/Katarina-Saskia-ja-Marvin 

https://lingid.ee/Melissa-ja-Evan 

 

 

Krõllid: 

https://lingid.ee/Mia-Lisandra-ja-Maru 

https://lingid.ee/Harriet-ja-Lauri 

https://lingid.ee/Eva-Victoria-ja-Sander 

https://lingid.ee/Ariadna-ja-Daniel 

https://lingid.ee/Valter-ja-Reigo-Olle 

https://lingid.ee/Margret-Karl-Gregor 

https://lingid.ee/Hendrik-ja-Kristiina 
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https://lingid.ee/Iris-Elise-ja-Hans-Gregor
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https://lingid.ee/Valter-ja-Reigo-Olle
https://lingid.ee/Margret-Karl-Gregor
https://lingid.ee/Hendrik-ja-Kristiina
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Juba mitmeid päevi varem puges paljude laste põue ootusärevus eelseisvast lõpupeost. Elu 

esimene lõpetamine ikkagi. Ei teagi ju täpselt mida oodata.  

Kui muidu laulsime-harjutasime saalis oma peokava, siis neljapäeva hommikul saime juba õues 

peopaigas kava läbi teha ja veel viimased lihvimised anda.  Tunne oli juba nagu päris. Lõunane 

unepaus oli kosutav. Peale õhtuoodet sai lõpuks kauaoodatud piduriided selga panna, juuksed 

korda sättida ning peo algust ootama jääda.  Ootusärevus võttis üha võimust. päris raske oli 

rahulikuks jääda, eriti kui juba oma vanemaid nähti.  

Mõned mõtted enne pidu: 

• „Ma ei tundnud ärevust, arvasin, et tuleb liiga pikk pidu. Kui saalis harjutasime, siis 

tundus pikk, pidime osasid laule mitu korda uuesti laulma. Aga tegelikult oli hoopis 

väga tore pidu!“   Mark Andreas 

• „Kartsin, et hakkan nutma, et mul tuleb esinemiskartus.“-  Valter 

• „Ootasin pidu väga, natuke kartsin, et ega mul luuletus segamini ei lähe.“  Harriet 

• „Olin heas tujus. Oli selline kummaline tunne, ei oskagi seda seletada.“   Gregor 

• „Veidi oli ärevus sees, mulle tundus nagu olen Aafrikas.“   Maru 

Ja lõpuks kõlaski tuttav „Tere“ laul, mis andis märku peo algusest. Kogu pidu oli tempokas ja 

enne kui arugi saime- said laulud lauldud, tants tantsitud, tunnistused jagatud, tänusõnad 

kõlanud- kui kõlaski lõpulaul. Oli teistmoodi, samas lihtne ja armas pidu. Ning meie 

meeleolukale peole pani täpi Mark Andrease ema tehtud iga lapse nimega küpsisetorditükk, 

mille koju kaasa sai võtta. Lapsed ütlesid tagantjärgi küsides vaid – „NJÄMMMMM“, siis 

rohkem polegi midagi lisada!  

 

Uurisime järgmisel päeval lastelt, mis neile peost meeldis-meelde jäi: 

• Laulmine- Hendrik 

• Lapsed-sõbrad-  Ariadna 

• Tunnistuse saamine- Mark Andreas 

• Õpetajatele lillede andmine-  Valter, Sander 

• Õpetajatele kommide andmine- Maru 

• Peo kaunistused- Daniel 
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• Tantsimine- Mia Lisandra 

• Kui alguses lauluga sisse kõndisime ja tunnistuse saamine- Eva Victoria 

Ning nagu kõlas meie luuletuse viimane rida: „Aitäh, head teed ja lehvitame käega!“, soovime 

kõigile toredat suve ja vahvat kooliteed! 

Aitäh kõikidele Krõllidele, nende vanematele ja kogu Tibutarele. 

Krõllid, 49. lend 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laste joonistused peopaigast. 
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Neli aastata Krõllide peres on möödunud linnutiivul. Sellesse aega on mahtunud rõõmu, 

kurbust, õppimist, mängimist, aga ülekõige hoolivust. 

Vaatamata personali vahetusele, mis vahepeal võttis silme eest kirjuks, said Krõllid taas 

tervikuks paar aastat tagasi. Tagasi vaadates on rõõm tõdeda, et laste heaolu ja arengu 

tagamiseks pingutab iga Tibutare töötaja. Lastel kindlasti ei unune veel niipea muusikatunnid, 

kus õpiti erinevaid laule. Kunstitunnid, kus lapsed õppisid erinevaid tehnikaid kasutama ja pean 

tunnistama, et nende joonistused on minu omadest kordades paremad. Liikuma, mis on elu alus, 

suutis Anna motiveerida kõiki ja loodetavasti see pisik ei kao kuhugi. Ei saa me mööda ka 

headest toitudest, kindlasti mõni laps õppis sööma ka selliseid sööke, mida kodus ei tehta. Aitäh 

Teile! 

Ilmselt nõustuvad enamikest vanematest minuga, et kui 

meil ei oleks armsaks saanud rühmaõpetajaid, kes on 

panustanud meie laste arengusse rohkem, kui suudame 

ette kujutada, siis me armsad lapsed ei oleks täna nii 

tegusad, nutikad ja õues mängimist armastavad.  

Gaidi, Kertu ja Ene – aitähist jääb väheseks Teie 

tänamiseks! Kanname Teid koos lastega oma 

südameis. 

Viimane aasta on meie kõigi jaoks täis üllatusi 

olnud. Tavapärasest lasteaia lõpetamisest tuli 

loobuda. Vahepeal oli juba tunne, et lõpupidu 

üldse ei tule ning lasteaed jääb justkui 

poolikuks. Mis lõpp see ilma väikse peota ikka 

on? Kuid õnneks asjalood veid muutusid ning 

ka Reeli oli valmis tulema lastevanematele vastu 

ja saime koostöös Nakside rühmaga panna lasteaia lõpule ilusa ja 

väärika punkti. Aitäh Naksid, et meid punti kutsusite! Aitäh Reeli, et olid valmis esialgset plaani 

muutma ja lapsevanemadki said sellest ilusast hetkest osa! 

Suur aitäh kogu Tibutare perele ja vahvaid uusi kasvandikke Teile! 

Krõlli lapsevanem 
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Nüüd siin laval olen täna ma 

Lastevanemate nimel tahan tänada 

Seda suurt naiste kollektiivi 

Nii, et sõnad lähevad mul riimi 

 

Neli aastat nagu olümpiatsükkel 

Lapsed õppisid ja tegid koerustükke 

Kellel rohkem, kellel vähem hakkas külge 

Iga Krõll varsti kooli poole kulgeb 

 

Õpetajaid lastel oli täitsa mitu 

Kahjuks kõik nad täna siin ei istu 

Oli Moonika, oli Vaima 

Tahaks neile teha pai ma 

 

Kallis Gaidi, Krõlli raudvara 

Kahju viia on lapsi su juurest ära 

Oled teinud palju hindamatut tööd 

Et ükski laps meil kedagi ei lööks 

 

Kallis Kertu, sa meie noor lind 

Tea, et jääme igatsema kõik sind 

Lastel selgeks tegid numbrid ja tähed 

Ning luuletused – ka need said pähe 

 

Kallis Ene, me armsakene 

Sinuga tervikuks sai Krõllide pere 

Lapsed sinu juures nälga ei jää 

Su soojus alatiseks meelde meil jääb 

Hea Reeli, me kallis Reeli 

Ka sina ei ole mitte keegi 

Atraktsioon õue peale pandi püsti 

Lastevanematel tööd teha kästi 

 

Ütlen viimaks ja ma ei kõhkle 

Me oleme Teie üle uhked 

Saime tunda suurt armastust ja hoolt 

Siiras tänu Teile kõigile on meie poolt! 
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KATARINA SASKIA 

Teemaks “iseloom” – sellepeale vastab Katarina Saskia “Tead õpetaja, ma ei saa seda looma 

endale, sest mul on karva allergia”. (5a.) 

 

MELANI 

Lapsed riietuvad, et õue minna. Juba on kell sealmaal, et ka lapsevanemad hakkavad järele 

tulema. Ja saabuski Roberti isa. Melani läheb Roberti isa juurde, vaatab talle uurivalt otsa ja 

lausub “Sa oled täitsa ilus mees”. Isa on sõnatu. Õpetaja Sirje ütleb sellepeale, et “ega lapsesuu 

ei valeta”. Isa ütleb nüüd imestunult “et, mida ma kodus naisele ütlen, et mulle tegi 3a. tüdruk 

komplimendi?”. Sirje arvab, et ju ka tõtt tuleb kodus rääkida. (3a.) 

 

MARVIN 

Jarcol oli sünnipäev. Tõi lastele komme. Õhtul aga nõudis oma komme tagasi. Õpetaja Sirje 

ütles, et “lapsed sõid ju kommid ära. Kuidas ma need kätte saan?” Marvin ütleb sellepeale, et 

“Sirje hoopis sõi kommid ära ja lapsed ei saanudki”. (4a.) 

 

MARCUS 

“Minu isa ostab endale suurema auto, mis kõnnib, tantsib ja tulistab”. (5a.) 

 

EVAN 

Evan on väike rahutu poiss, kes ei oska veel lastega mängida, lööb, võtab mänguasju teistelt 

ära. Aga igasugustes koostegemistes on jälle hästi osavõtlik ja jälgib igat õpetaja tegevust ja 

jätab kõik räägitu meelde. Nii kiitsin ma ühel päeval Katarinat, et tal on nii ilusad silmad ja 

tegin talle pai tukka eest ära lükates. Paar päeva hiljem istub Katarina riietekapi ees, kui Evan 

läheb tema juurde ja teeb samu liigutusi, mis mina tegin ning lausub “Jälle sul on ilusad silmad”. 

Katarina oli meeldivalt üllatunud. (3a.) 

 

FEDERICA 

Selgitan lastele, et täna kleebime teole silmad ja lehed selga. Tutvustan milliseid silmi saavad 

lapsed ise valida. Federica jälgib hoolega ja pöördub õpetaja Sirje poole “Mulle palun 

naistesilmad?”  “Millised need küll on?” küsin lapselt. “Need on ripsmetega” vastab Federica 

enesekindlalt (3a.) 

 

JARCO 

Ooteks pakutakse terviseampsuks bataati. Jarco: “Mina seda tapeeti küll ei söö”. (5a.) 

 

OTTO 

Melanile maitseb kala (kilu) ja sööb meelsasti teiste kilud ära. Otto aga teatab, et “kui Melani 

sööb nii palju kilu, siis ta muutub heeringaks”. (5a.) 
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ROBERT 

Õpetaja Sirje näitab lastele, kui pikaks on kasvanud Loviise vend Rudolf. Selgitab veel lastele, 

et kõik Nakside poisid kasvavad nii pikaks, kui koolis käivad. Robert ütleb “Minu vend on ka 

nii suur, ta käib juba üliklassis”. (4a.) 

 

VICTORIA MARIA 

Tuletame meelde õppeaasta jooksul õpitud vanasõnu. Vanasõna algab “Kui ei jonni…..” ja 

Victoria lõpetab “….siis tuleb rõõm”. (5a.) 

 

OLIVER 

Oliver uurib Melani hambaid. Ütleb Melanile “et tal on väiksed hambad”. Oliver tuleb Kadre 

juurde ja ütleb “et kui tema sündis, käis ta hambaarsti juures, aga hambaarst ei pannud talle 

suuri hambaid”. (4a.) 

 

MELISSA 

“Mina seda sepsikut (sepikut) ja pireesuppi (püreesuppi) ei taha”. (6a.) 

 

HERTA ELIIS 

“Tead õpetaja, mu vanaisa ükskord jooksis ja kukkus ja siis murdus tal jalalihas”. (5a.) 

 

EMILY 

“Õpetaja, vaata, Melani isa tuleb lasteaeda katkiste pükste (moodsad teksased) ja külma jalaga”. 

(4a.) 

 

LOVIISE 

“Tööl püüab issi pätte, aga ta pole veel ühtegi kätte saanud”. (5a.) 

 

HANS GREGOR 

Teemaks rühmas “MIS ON ISELOOM?” Hansu vastus “Ma täna ei tahtnud LOOMA kaasa 

võtta”. (4a.) 

 

MARII-HELEEN 

Arutleme teemal “Sügis rabas” – õppekäigul kuuldust/nähtust kokkuvõtet tehes Sirje küsib 

“Mis on selle taime nimi, mis rabas kasvab, mis kevadeti võib oma lõhnaga pea valutama 

panna?” Marii vastab “See on soolatüügas, ei sookoll”. Tegelikult oli see taim “sookail”. (5a.) 

 

KRISTER 

Õpetaja vestleb lastega vanaemadest ja vanaisadest. Küsimuse peale “Mis on sinu vanaisa 

nimi?” vastab Krister “Mul läks meelest ära, kes see vanaisa mul on ja mis ta nimi on”. (5a.) 
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GRETE 

Minu issi on ukseni pikk. Issi peab sporti tegema, muidu ei ole ta tugev ja kui pätt tuleb, siis ei 

jõua ta pätti lüüa maha, pikali lükata ja meie kodu kaitsta. Ühtegi pätti pole aga veel käinud. 

(5a.) 

 

IRIS ELISE 

Minu issi teeb kodus kätevenitusi ja tõstab raskeid asju, sest ta 

tahab suuremaks saada, siis saab ta oma toas seinu värvida. (4a.) 

 

VIIMANE OODE RÕDUL 
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TIBUD TÄNUKAARTE JAGAMAS 
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ÖÖDISKO 
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IMEARMAS LÕPUPIDU… 
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…JA PIKNIK PEREDEGA 
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NAKSIDE ÕPETAJAD 
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Emily Ebras 6a. Minu pere kodus ja tööl  

Ragnar Nool 5a.Pere sööb hernesuppi 

Tene Rosilda London 4a. Minu pere 

KUNSTIÕPETAJA AVE ANNAB TEADA 

 

Kutsele joonistada oma perest ja tegemistest reageeris kohe Ragnar Kiisudest ja saatis 

meeleoluka töö teemal „Meie pere sööb hernesuppi“. Timo Kiisudest otsustas maalimise 

kasuks. Nakside Emily joonistus oli isikupärane ja tähendusrikas. Lõbusa värvilise perepildi 

saatis ka Kene Rosilda Tibudest. 

Tänan tublisid joonistajaid ja nende emasid, kes pildid mulle edastasid. 

Päikselist  suve! 

Kunstiõpetaja Ave 
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Timo Rea5a. Minu pere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lasteaiaõpetajate virtuaalne 

rattaretk 
 

 

15. juunil 2020 möödub 5 aastat Eesti Lasteaednike Liidu (ELAL) suuraktsioonist 

"Lasteaiaõpetajale õpetaja palk!". Eesti Lasteaednike Liidu eestvedamisel koguti toetusallkirju 

ELAL-i kollektiivsele pöördumisele riigikogule, milles tehti ettepanek kehtestada 

lasteaiaõpetajate palga riiklik alammäär. Veel viis aastat tagasi võis sama hariduse ja 

töökogemusega õpetaja erinevates omavalitsustes saada palka 520 eurost kuni 1087 euroni. 

  

Pöördumise toetuseks koguti 2015 aasta maikuu jooksul üle Eesti kokku 27 220 toetusallkirja. 

Lasteaiaõpetajate kutseühendus pani kokku rattaretke meeskonna, kes sõitis läbi Eestimaa 
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marsruudil Tartu – Jõgeva – Põltsamaa – Paide - Viljandi – Pärnu - Tallinn, et viia 

toetusallkirjad riigikogusse. Igas teekonna suuremas peatuspaigas toimus kõnekoosolek 

lasteaiaõpetajate palkade ühtlustamise toetuseks, kus kuulajatel oli võimalus anda oma 

toetusallkiri ka kohapeal.  

 

Rattaretkega läbiti 525 kilomeetrit ja retk lõppes 15.06. 2015 hommikul Toompeal, kus 

riigikogu esimehele Eiki Nestorile anti üle Eesti Lasteaednike Liidu ühispöördumine koos 

toetusallkirjadega. 

 

 Pöördumine võeti menetlusse ning järgnesid pingsad läbirääkimised, kus ELAL põhjendas 

oma ettepanekuid ja kinnitas seisukohti erinevate erakondade esindajatele, mitmete haridus- ja 

teadusministritega (J. Ligi ja M. Lauri) ja nõupidamistel kultuurikomisjonis. Koostöös minister 

M. Repsiga täpsustusid lasteaiaõpetajate palkade alammäärad ning selgusid riigipoolsed 

toetusmeetmed kohalikele omavalitsustele lasteaiaõpetajate palkade ühtlustamisel. Tänaseks on 

kõik omavalitsused teinud otsused, mis võimaldab neil saada riigipoolset toetust 

lasteaiaõpetajate palkade taseme säilitamisel ka edaspidi. 

 

1. septembrist 2017 tõusis kõrgharidusega lasteaiaõpetaja palk 80%-ni kooliõpetaja 

alampalgast ning 2019. aasta jaanuarist 90%-ni, kusjuures magistrikraadiga lasteaiaõpetajatel 

võrdseks kooliõpetaja palga alammääraga.  

 

ELAL eestvedamisel toimunud suuraktsiooni „Lasteaiaõpetajale õpetaja palk!“ tähistamiseks 

ja kõigi toetajate tänamiseks sõidame viis aastat hiljem taas ratastel. Toimub virtuaalne rattaretk 

#ELALrattaretk5 , millega soovime:  

● panustada lasteaiaõpetajate väärtustamisse Eesti ühiskonnas, mida toetab nende palga 

alammäära kehtestamine. Viimane on nüüdsest seotud kooliõpetaja palga alammääraga, mis 

annab turvatunnet nii tegutsevatele kui tulevastele õpetajatele, kes on valimas lasteaiaõpetaja 

elukutset. 

  ● avaldada tänu Eesti Vabariigi valitsusele ja kõikidele omavalitsustele, kes leidsid 

võimaluse lasteaiaõpetajate palkade ühtlustamisel liituda riigipoolsete toetusmeetmetega, kuna 

see eeldas omavalitsuse poolset panustamist eelarveliste vahenditega.  

● kutsuda lasteaednikke liituma Eesti Lasteaednike Liiduga, kuna koos oleme 

tugevamad panustamaks alushariduse valdkonna edendamisesse Eestis.  
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Kutsume üles kõiki lasteaednikke virtuaalse rattaretke raames sõitma ajavahemikul 08.- 

15.06.2020 kas üksi, oma lasteaia meeskonnaga või ühinedes valla piires teiste lasteaedadega 

vabalt valitud marsruudil ning panema läbitud kilomeetrid kirja Eesti Lasteaednike Liidu 

kodulehele www.elal.ee Samuti kutsume üles postitama pilte ja videosid märgisega 

#ELALrattaretk5 oma rattaretkest ELAL Facebooki kodulehel „Väärtustades Eesti 

lasteaiaõpetajat- Eesti Lasteaednike Liit”. 

Harku vallas kutsume üles  virtuaalse rattaretke raames sõitma laupäeval, 13.06  kas üksi või 

oma lasteaia meeskonnaga 

Merikülla Tilgu sadamasse 

ja ühinema seal ühiseks 

piknikuks. Täpsem 

ajakava tuleb lasteaia 

meilile. Läbitud  

kilomeetrid saab kirja 

panna Eesti Lasteaednike 

Liidu kodulehele 

www.elal.ee alates 8. juuni 

hommikust. 

Samuti saab postitada pilte 

ja videosid märgisega 

#ELALrattaretk5 ELAL 

Facebooki kodulehel 

„Väärtustades Eesti 

lasteaiaõpetajat- Eesti 

Lasteaednike Liit  

 

Eesti Lasteaednike Liidu 

nimel 

Anna Sõõrd 

www.elal.ee 

 

 

 

 

http://www.elal.ee/
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        Kallid maikuu sünnipäevalapsed, Aade ja Kauri!  

                Hilinenud õnnesoov on kõige rohkem õnnetoov! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toimetas: õp. Virge                                                                                               KOHTUMISENI! 


